Российская  Федерация
 Республика Алтай

Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Районный Совет депутатов
	[image: image1.wmf]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ
«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                          ЧЕЧИМ

30 декабря 2014 года                                                                                             № 14-5

с. Усть-Кокса
Об утверждении структуры

Администрации  муниципального образования
«Усть-Коксинский район» на 2015 год
В соответствии с п.1.11 ч. 1 ст. 44, п.2 ст. 49 Устава муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай, Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования «Усть-Коксинский район» республики Алтай на 2015 год (приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
Председатель Совета депутатов                                     Глава муниципального образования

МО «Усть-Коксинский район» РА
                  «Усть-Коксинский район» РА

___________________ О.В.Акимов                               _____________С.Н. Гречушников
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

№ 14-5 от 30.12.2014г.

СТРУКТУРА

администрации муниципального образования

«Усть-Коксинский район» на 2015 год

	№ п/п
	Наименование управления (отдела)

Наименование должности
	Количество муниципальных служащих.

	1
	2
	3

	1
	Глава администрации МО «Усть-Коксинский район»
	1

	1.1.
	Первый заместитель главы, начальник управления экономического развития
	1

	консультант (по имуществу и муниципальному заказу)
	1

	главный специалист
	2

	Консультант
	1

	Итого по разделу 1.1.
	5

	1.2.
	заместитель главы администрации по социальным вопросам, (начальник управления образования, культуры)
	1

	1.2.1.
	управление образования и молодежной политики

	начальник отдела
	1

	главный специалист
	1

	ведущий специалист
	2

	Итого
	4

	1.2.2.
	отдел культуры

	начальник отдела
	1

	ведущий специалист
	1

	Итого
	2

	1.2.3.
	отдел по физической культуре и спорту

	начальник отдела
	1

	Итого
	1

	1.2.4.
	комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	главный специалист
	2

	Итого
	2

	1.2.5.
	главный специалист по оплате труда
	1

	Итого по разделу 1.2
	11

	1.3.
	заместитель главы, начальник отдела сельского хозяйства
	1

	1.3.1
	отдел сельского хозяйства

	главный специалист (бухгалтер)
	1

	главный специалист (по растениеводству)
	1

	главный специалист (по животноводству)
	1

	Итого по разделу 1.3.1
	4

	1.3.2.
	отдел строительства и архитектуры

	начальник отдела
	1

	главный специалист (по градостроительству)
	1

	главный специалист (по отводу участков)
	1

	ведущий специалист (по сметам)
	1

	Итого по разделу 1.3.2
	4

	1.3.3
	отдел по земельным отношениям

	начальник отдела
	1

	главный специалист
	1

	ведущий специалист
	1

	Итого по разделу 1.3.3
	3

	Итого
	12

	1.4.
	управляющий делами
	1

	1.4.1.
	юридический отдел

	начальник отдела
	1

	консультант
	1

	Итого по разделу 1.4.1
	2

	1.4.2.
	отдел учета и отчетности

	начальник отдела
	1

	главный специалист
	2

	Итого по разделу 1.4.2
	3

	1.4.3.
	архивный отдел

	начальник отдела
	1

	Итого по разделу 1.4.3
	1

	1.4.4.
	Специалист первой категории
	3

	Итого по разделу 1.4
	10

	1.5.
	начальник финансового управления
	1

	1.5.1.
	бюджетный отдел

	заместитель начальника управления, начальник отдела
	1

	консультант
	1

	главный специалист (бюджет района)
	1

	главный специалист (бюджет с/п)
	1

	главный специалист (по доходам)
	1

	Итого по разделу 1.5.1
	5

	1.5.2.
	Отдел учёта и отчётности

	начальник отдела
	1

	консультант
	1

	главный специалист (ревизор)
	1

	консультант (системный администратор)
	1

	ведущий специалист
	1

	Итого по разделу 1.5.2
	5

	Итого по разделу 1.5
	11

	1.6.
	начальник отдела по делам ГО и ЧС
	1

	1.7.
	помощник главы
	1

	1.8.
	ведущий специалист по мобилизационной работе
	1

	Итого по разделу 1 муниципальных служащих
	52

	Итого по разделу 1 выборных должностей
	1